f) De Jejuniis sacris plerarumque antiquarum gentium optime egit Cl. Morinus, in *Mémoires de l'Acad. R. des Inscript. T. IV. 29. de l'Usage du Jeûne chez les Anciens par rapport à la Religion.*

Sacerdotes Aegyptii, auctore Porphyrio p. 364., nil comedebant, nisi quod in istorum regione crescebat, qua in re, ut in pluribus aliis placitis, fervidum Patriæ amore in, politica inque rationem Religioni inumixtam deprehendimus.

De Castimonia, quæ requirebatur in Sacris Aegyptiorum, testes habeo CLEMENTEM ALEXANDRINVM *Stromatum* Lib. I. g) JVVENALEM VI. 535. aliosque Romanorum Poëtas, qui magnum sanctitatis studium temporibus Isiacorum Solennium, quod & in pluribus aliis Sacris usitatum fuit, ab iis postulatum fuisse tradunt, qui illorum participes erant. PROPERTIVS Lib. II. Eleg. 24. h)

Tri-

g) In Aegypto primum licita Venus sacris temporibus, sacrisque Viris sœpius videtur fuisse prohibita; sic noviinus recentioribus temporibus *Encratisas*, seu *Continentes*, *Evangelio secundum Aegyptios* utentes, continentiae placito, quod in eo docebatur, firmiter adhæsisse; Hinc quoque probante Cl. Mosheimio in Hist. Christ. Primum Sæculorum, deducendi *Ascesæ*, qui vino, mulieribus, variis optimisque cibis, ac omnibus illis, quæ humano generi ad utilitatem, honestamque delectationem concessa sunt, abstinebant; ut & ii, qui superbia plerumque tumidi, omnia hominum respuebant commercia, quique cum tristi ista vita, pro more Aegyptiorum & Juniorum Platonicorum *Mysticas doctrinas*, allegoriasque jungabant; quæ omnia Alexandrinæ potissimum videntur esse originis.

h) "Idem in sequentibus Isidori ita allequitur:

*Tristia jam redeunt iterum Solennia nobis,
 Cynthia jam noctes est operata decem;
 Atque utinam Nilo pereat que Sacra tepente
 Misit matronis Inachis Ausoniis;
 Quæ Dea tam cupidos toties divisit amantes;
 Quæcumque illa fuit, semper amara fuit.*

Iidem tamen Poëtæ aliquando & libidinem lasciviamque in Sacris Isiacis Romæ locum habuisse testantur & persuadent, quam in rem conferri possunt Interpretæ JVVE-NALIS Sat. VI. ad verba, *Isiacæ Sacraria Læna*. Et OVIDIUS de Arte Amandi I. 77.

*Neu fuge Linigeræ Memphitica templa Juvence,
 Multas illa fecit, quod fuit ipsa Jovi.*

Si durum molestumque vitæ genus; si cruciatus afflictionesque Sacerdotum Aegyptiorum; si prævias, antequam in Sacra reciperentur, initiationes perpendimus, quantum mentionem facit PORPHYRIUS de Vita Pythagoræ; si EPIPHANIUM evolvimus L. III. T. 2. p. 1092. Adv. Hæres. tradendum

An tibi non satis est fuscis Aegyptus alamus?
Cur tibi raro longa Roma petita via?
Quid tibi, quid prodest viduas dormire puellas?

tem Aegypti Sacerdotes Saturno dicatos ferreis collaribus se ipsos illigare, circulosque sibi naribus affigere consuevisse; si hæc cum iis comparamus, quæ Esseni, Nazarei, Mithriaci, Pythagoras, Turcæ, & præcipue quæ Indorum Fanatici Religionis causa fecerunt, faciuntque, adparebit magna illorum cum Aegyptiis in his similitudo; ubi caute tamen judicandum, & non statim, quod fecit LA CROZIUS in Historia Christianorum Indiæ, aliique plures, antiquioribus Aegyptiis illud tribuendum, quod forte recentiori tantum tempore ibi locum habuit. Præscriptiones plures de cibis quibusdam Aegypti Sacerdotibus vetitis, & de castimoniis, antiquæ videntur originis; aliæ de molestiis suppliciisque, ad ineundam apud Deos gratiam sibi adferendis, forte posteriorum sunt temporum. i)

E

De

i) Pleraque illorum, quæ heic de Vita Sacerdotum Aegyptiorum scripsi, multa, quæ postea de variis illorum ordinibus, muneribusque tradenda sunt, desumsi ex loco Chærenonis apud Porphyrium; qua occasione notandum videtur eruditissimos viros, LaCrozium, Jablonskiumque, ostendisse, hunc Scriptorem magni momenti diversum esse ab jactantiore illo Chæ-

De Sacra Aegyptiorum Sacerdotum Scriptura, Linguaque; & de arcanis illorum Traditionibus.

Inter præcipua officia plerorumque Aegypti Sacerdotum, & maxime Sacrorum Scribarum, erant studia Scripturæ, tum vulgaris, tum Hieroglyphicæ; quarum priorem omnibus, posteriorem vero iis tantum, qui se superioribus sacri ordinis dignitatibus consecrarunt, tradere explicareque solebant.

DIODORVS SICVLVS Lib. I. p. 91. de hac re ita loquitur: *Sacerdotes duo Litterarum*

mone, cuius Strabo in rebus Aegyptiorum mentionem facit. Idem ingeniosissime deprehenderunt Philonem in *Vita Contemplativa* de *Therapeutis* agentem ea, quæ Chæremon Sacerdotibus Aegypti adscribit, *Therapeutis* illius regionis tribuere; qui ipsi, si istos audiamus, non Christiani fuere, non Judæi, sed Aegyptii Philosophi, nomen suum vel inde fortiti, quod Dei cultores ministrique; vel quia corporis animique morbos se curare jactabant. Quoquo modo autem se res ista habeat, illud saltem certum est, *Therapeutas* & *Eſenos* ipsis in pluribus similes, in multis quoad vitæ genus cum Sacerdotibus Aegypti convenire.

rum genera, tum quas Sacras vocant, tum, que facilius & a vulgo ediscuntur, pueros docent. Idem pag. 176. L. 3. ubi de affinitate Aethiopum, Aegyptiorumque agit, hæc habet: *Cum enim sue Aegyptiis sint Litteræ, ab omnibus promiscue disci constat, quas vulgares appellant; Sacras autem quas nominant, a Sacerdotibus tantum secreta parentum disciplina traditas cognosci; quibus tamen omnes indiscriminatim Aethiopes utantur.* k) Et HERODOTVS L. II. p. 102. *Litteris duplicibus utuntur, quarum unas Sacras vocant, populares alteras.*